
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 24. oktobrī Nr. 9 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvā nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Ginta Kraukle; 

4. Kaspars Stikāns; 

5. Maija Spūle; 

6. Sanita Pinupe; 

 

Sēdē nepiedalās komisijas locekļi: 

1. Mārīte Vilcāne  

 

Sēdes piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

2. Ilze Vanaga – Izglītības pārvaldes vadītāja; 

3. Baiba Āriņa – Līvānu novada Centrālā bibliotēkas direktore; 

4. Kristīne Birzāka –Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

5. Gatis Pelēķis –Juridiskā nodaļas vadītājs; 

6. Līga Vilcāne – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes tūrisma 

organizātore 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par sadarbību ES fonda SAM 4.2.2.3. pasākumā "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, 

īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo 

izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam". Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par sadarbību ES fonda SAM 4.2.3.1. pasākumā “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības 

programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi”. 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par izmaiņām Līvānu novada Vēlēšanu komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par apbalvošanu ar Līvānu novada Atzinības rakstu 2024. gadā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par iekļaušanu Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras komisijā. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

6. Par Līvānu novada iedzīvotāju bibliotēkas vajadzību aptauju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par Apbalvojuma pasniegšanu uzņēmumam SIA Light Guide Optics International. 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Par sadarbību ES fonda SAM 4.2.2.3. pasākumā "Mācību procesa kvalitātes 

pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 

izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam". 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts izglītības satura centra 2024. gada 17. 

septembra vēstule Nr. 1-10/5226 Par sadarbību 4.2.2.3. pasākuma ietvaros noteikto aktivitāšu 

īstenošanā ar aicinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu 

kvalitāti, iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. pasākuma "Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot 

pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" īstenošanas noteikumi”.  

Projekta mērķis - izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā 

atbalsta sistēmu valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes 

pilnveidei vispārējā un profesionālā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt 

metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem. Projekta galvenās darbības: profesionāla atbalsta 

nodrošināšana visās mācību jomās vai mācību priekšmetos un izglītības darba īstenošanas 



3 

 

aspektos vispārējā izglītībā pašvaldību līmenī; izglītojamo izcilības veicināšana 

vispārizglītojošos mācību priekšmetos pašvaldības, reģionālā, nacionālā un starptautiskā 

līmenī.  

Projekta ietvaros plānots finansējums pašvaldības metodiķu atalgojumam 1,7 slodžu 

apmērā laika posmā no 2025. gada līdz 2029. gadam. 

Pamatojoties uz projekta idejas atbilstību “Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija 

2022.-2027.” 2. rīcības virziena “Atbalsts indivīda izaugsmei”, „Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 1.2. rīcības virziena “Skolas vecumā 

(7-18 gadi) tiek saglabātas un attīstītas pamata dzīves prasmes, individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, atbildība un interese par dabas 

zinātnēm”  1.2.1. uzdevuma “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” 1.2.1.1. pasākumam “Līvānu novada izglītības iestāžu 

kapacitātes paaugstināšana izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 

mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. projekta pasākumā “Mācību procesa kvalitātes 

pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 

izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi 

pedagogam” noteikto aktivitāšu īstenošanā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs. 

3. Kontroli par projekta izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. Par sadarbību ES fonda SAM 4.2.3.1. pasākumā “Integrēta “skola-kopiena” 

sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas 

noteikumi”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts izglītības satura centra 2024. gada 17. 

septembra vēstule Nr. 1-10/5218 Par sadarbību 4.2.3.1. projekta darbību īstenošanā ar 

aicinājumu piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. 

gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 



4 

 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai 

un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi””.  

Projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas - kopienas jeb pašvaldības izglītības 

ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas 

realizē aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās 

atstumtības un priekšlaicīgas pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamajiem un sekmētu 

vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi. 

Projekta mērķa grupa ir vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, 

Projekta galvenās aktivitātes: pedagogu, atbalsta personāla, sociālo darbinieku un izglītojamo 

mentoru informēšana par iespēju piedalīties grupu supervīzijās, kuras nodrošina finansējuma 

saņēmējs; piedalīties finansējuma saņēmēja organizētajos mērķsadarbības un izglītojošos 

pasākumos (piemēram, konferencēs, domnīcās); nodrošināt sekojošu aktivitāšu īstenošanu 

(saņemot finansējumu kvotu veidā no finansējuma saņēmēja): īstenot individualizēta atbalsta 

sniegšanu mērķgrupas izglītojamajiem, izstrādāt un īstenot individuālā atbalsta plānus: 

speciālistu atbalsts un konsultācijas izglītojamajam individuāli vai grupā; pedagoga atbalsts 

izglītojamajiem grupās lasītprasmes veicināšanai 1. – 3. klasē; pedagoga konsultācijas mācību 

priekšmetos un atbalsta pasākumu īstenošana izglītojamajiem, kuri par vispārējās 

pamatizglītības programmas apguvi ir saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9. klasē; 

izglītības psihologa, sociālā pedagoga, pedagoga palīga, speciālā pedagoga, pedagoga karjeras 

konsultanta, bibliotekāra, skolotāja logopēda atbalsts pēc nepieciešamības mērķa grupas 

izglītojamajiem, kuriem ir konstatēts sociālās atstumtības vai priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas risks, kā arī izglītojamajiem, kuri par vispārējās pamatizglītības apguvi ir 

saņēmuši tikai liecību un atkārtoti mācās 9. klasē.  

Pamatojoties uz projekta idejas atbilstību “Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija 

2022.-2027.” 4. rīcības virziena “Pedagoģiskā personāla nodrošinājums”, Līvānu novada 

pašvaldības rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns 2024. – 2028. gadam”, „Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019. – 2025. gadam” 1.2. rīcības virziena “Skolas vecumā (7-18 gadi) tiek 

saglabātas un attīstītas pamata dzīves prasmes, individualitāte, lokālpatriotisms, biznesa 

pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, atbildība un interese par dabas zinātnēm”  1.2.1. 

uzdevuma “Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” 1.2.1.1. pasākumam “Līvānu novada izglītības iestāžu kapacitātes 

paaugstināšana izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. un 8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 

4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo 

izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 



5 

 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola-

kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" 

īstenošanas noteikumi”” noteikto aktivitāšu īstenošanā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs. 

3. Kontroli par projekta izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

3. Par izmaiņām Līvānu novada Vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada pašvaldības 

Vēlēšanu komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju Līvānu novada pašvaldības mājaslapā 

www.livani.lv. Tika iesniegts viens komisijas locekļa kandidāta pieteikums. 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Antras Vilcānes 2024. gada 21. oktobra 

pieteikums (Reģ. 22.10.2024. Nr. LNP/2.1.9.3/24/688) uz Līvānu novada Velēšanu komisijas 

locekļa kandidāta vietu. 

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

8. pantu, 9. pantu,10. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 53. pantu, 

Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Līvānu novada Vēlēšanu komisijas locekļa amatā Antru Vilcāni (personas 

kods). 

2. Uzdot Līvānu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam 5 dienu laikā pēc šī 

lēmuma pieņemšanas, nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai paziņojumu par 

izmaiņām komisijas sastāvā, atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 10. panta piektās daļas prasībām. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. Par apbalvošanu ar Līvānu novada Atzinības rakstu 2024. gadā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 



6 

 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība 2024. gada 16. septembrī Līvānu novada pašvaldības 

mājaslapā www.livani.lv un informatīvā izdevuma “Līvānu novada vēstis” septembra numurā 

ievietoja aicinājumu izvirzīt pretendentus apbalvojumam “Līvānu novada domes Atzinības 

raksts”, nosakot iesniegšanas termiņu līdz 2024. gada 11. oktobrim.  

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada domes komisiju, iestāžu, 

biedrību iesniegtos priekšlikumus par izvirzīto pretendentu apbalvošanu ar Līvānu novada 

domes Atzinības rakstu 2024. gadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un saskaņā ar 

Līvānu novada domes 2019. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 „Par Līvānu novada domes 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 2.2. punktu un 38. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Par personīgu  ieguldījumu  Līvānu  novada  attīstībā,  par  sasniegumiem  novada  

sociālajā, izglītības, kultūras, sporta un tautsaimniecības jomā, pilsonisko un 

sabiedrisko aktivitāti un pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu apbalvot ar Līvānu 

novada domes Atzinības rakstu, piemiņas velti ar Līvānu novada simboliku un naudas 

balvu 200 EUR apmērā (pirms nodokļu nomaksas): 

Nominācijā „Sabiedriskais darbs” (2.2.1.): 

Jānis Magdaļenoks – par sabiedrisko notikumu foto fiksāciju un arhivēšanu, dalību projektos 

un rūpi par novada attīstību; 

Nominācijā „Izglītība” (2.2.2.):  

Lelde Znotiņa – par radošu, interesantu, uz mērķi orientētu mācību procesa nodrošināšanu 

pirmsskolas bērnu izglītošanā; 

Nominācijā “Kultūra” (2.2.3.): 

Aleksandrs Logvins – par ilggadēju ieguldījumu unikālas amatu prasmes – stikla pūtējs – 

tradīcijas saglabāšanu; 

Nominācijā “Sports” (2.2.4.):  

Skaidris Skutelis – par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada basketbola attīstībā, sportiskā 

dzīvesveida popularizēšanā un pozitīva Līvānu novada tēla veidošanā; 

Nominācijā “Medicīna” (2.2.6.): 

Mirdza Stare – par nesavtīgu, ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu pacientu ārstēšanā un rūpēm 

par Līvānu novada iedzīvotāju veselību; 

Nominācijā “Labdarība” (2.2.7.):  

Aleksandrs Mitins, Līvānu novada jaunietis – par aktīvu un mērķtiecīgu darbu labdarības 

jomā un spēju motivēt jauniešus iesaistīties dažādās aktivitātēs; 

Nominācijā “Mecenātisms” (2.2.8.): 

SIA “Saltums 2” – par materiālu ieguldījumu dažādu norišu un projektu realizēšanu un 

Līvānu novada popularitātes veicināšanu; 

Nominācijā “Pašaizliedzīga rīcība” (2.2.9.): 

Ināra Možajeva, NMPD feldšere – par profesionalitāti, atbildību un dziļu līdzjūtību, sniedzot 

neatliekamo medicīnisko palīdzību 

 

 



7 

 

Pagodināšanas raksts: 

Mārcis Rukmanis – par pašaizliedzīgo rīcību, ikgadēji izgaismojot Latvijas karogu Līvānu 

ūdenstornī; 

 

2. Par ieguldījumu Līvānu novada attīstībā, par sasniegumiem tautsaimniecības jomā, kā 

arī par pozitīva Līvānu novada tēla veidošanu apbalvot ar Līvānu novada domes 

Atzinības rakstu un piemiņas velti ar Līvānu novada simboliku: 

 

Nominācijā “Uzņēmējdarbība” (2.2.5.): 

Apakšnominācijā “Gada uzņēmums” (2.2.5.1.) 

Labsajūtas komplekss “Avotiņš” – par projektu finansējuma piesaisti,  dažāda piedāvājuma 

klāsta izveidi, tūrisma jomas attīstību un pozitīvu novada tēla veidošanu 

 Apakšnominācijā “Lauku uzņēmums”(2.2.5.2.) 

SIA “Rudzāts” – par aktīvu darbību, lauksaimniecības nozares popularizēšanu un finansiālu 

atbalstu sabiedrībai nozīmīgās aktivitātēs 

Apakšnominācijā “Jaunais uzņēmums ”(2.2.5.3.) 

Svinību telpa “Mirklis” – par veiksmīgu startu uzņēmējdarbībā un atpūtas klāsta dažādošanu 

Līvānos 

 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs un Grāmatvedības nodaļas vadītājs - 

galvenais grāmatvedis. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

5. Par iekļaušanu Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras komisijā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 6 balsīm 

"Par" (Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu 

lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ineses Butleres 2024. gada 18. oktobra 

iesniegums (reģ. 18.10.2024. Nr. LNP/2.1.9.3/24/685) par iekļaušanu Līvānu novada 

pašvaldības domes Kultūras komisijas sastāvā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, 53. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 

30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu un 

saskaņā ar Ineses Butleres 2024. gada 18. oktobra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras komisijas sastāvā Inesi Butleri. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada pašvaldības domes Kultūras 

komisijas priekšsēdētājs. 



8 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

6. Par Līvānu novada iedzīvotāju bibliotēkas vajadzību aptauju. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Informēja Līvānu novada Centrālās bibliotēkas direktore Baiba Āriņa par bibliotēkas 

pieejamību iedzīvotāju aptauju, un par paveikto un turpmāko darbu. 

 

 

7. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova sniedz atskaiti: 

1. Par aizvadīto Līvānu novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju tikšanos; 

2. Par turpmāko sadarbību ar Latgales tūrisma asociāciju un 2024.gada izvērtējumu; 

3. Par informāciju "Gājējiem draudzīgs" programmā; 

4. Par "Vakara tirgus" organizēšanu novembrī Jaunajā tirgus teritorijā un atskats uz 

organizēto tirgu 27. septembrī; 

5. Par Lauksaimnieku, amatnieku un mājražotāju apbalvošanu 2024. gadā 

 

 

8. Par Apbalvojuma pasniegšanu uzņēmumam SIA Light Guide Optics International. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

"Par" (Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvāni ir optiskās šķiedras ražošanas galvaspilsēta Eiropā! Visā Eiropā nav otras 

pilsētas, kur šķiedras optikas augsto tehnoloģiju jomā darbotos divi nozīmīgi šīs jomas 

pasaules mēroga uzņēmumi. Tieši šķiedras optikas industrija nes būtisku pienesumu Līvānu 

kā reģionālā attīstības centra izaugsmē un novada eksportspējas pozicionēšanā. 

Tas izdevies, pateicoties ražošanas tradīcijām, kas attīstījušās uz kādreizējās Līvānu 

stikla fabrikas bāzes, pilnvērtīgi darbojoties diviem uzņēmumiem, pilnveidojot šķiedras 

optikas izpēti, jaunu tehnoloģiju un iekārtu radīšanu, ieviešanu ražošanā, augsti kvalificēta 

darbaspēka piesaisti un eksporta jaudu kāpinājumu.  

Viens no šīs jomas flagmaņiem, šīs industrijas pamatlicēji Līvānos ir SIA “Light 

Guide Optics International”, kas 2024.gadā svin nozīmīgo 20 gadu jubileju. Uzņēmums ir 

izveidots 2004.gadā, tajā apvienojot augsti motivētu komandu ar vairāk kā 25 gadu pieredzi 

šķiedras optikas industrijā.  



9 

 

Uzņēmums ražo produkciju eksportam medicīnas, kosmosa izpētes un citās zinātnes 

nozarēs. Piesaistot labākos Latvijas jaunos zinātniekus, tiek radītas unikālas tehnoloģijas un 

produkti, kas ļāvis uzņēmumam sasniegt vairāk kā 50 miljonu euro apgrozījumu, būtiski 

palielinot uzņēmuma eksporta jaudas un ierindojoties pasaules līderu vidū savā produktu 

grupā.  

SIA “Light Guide Optics International” ir būtiski palielinājis apgrozījumu visās 

produktu grupās, pabeidzis nozīmīgu investīciju projektu realizāciju ražošanas telpās un 

iekārtās, nodarbina ap 300 darbinieku, turpina ražošanas paplašināšanu un tuvākajā laikā 

līdztekus 2023.gadā pabeigtajam jaunajam rūpnīcas korpusam plāno nodot ekspluatācijā vēl 

vienu pilnībā pārbūvētu un modernizētu ražošanas korpusa ēku.  

Uzņēmums 20 gadu garumā ir bijis arī augstas sociālās atbildības paraugs, ilgtermiņā 

investējot Līvānu novada jauniešu izglītībā, finansiāli atbalstot izcilākos pedagogus, 

sadarbojoties ar vietējo kopienu un pašvaldību nozīmīgu sabiedrisku iniciatīvu realizācijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto nozīmīgo ieguldījumu Līvānu novada attīstībā un 

uzņēmuma darbības 20 gadu jubileju, Līvānu novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja virza priekšlikumu, pieņemt atsevišķu Līvānu novada 

pašvaldības domes lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu sakarā ar uzņēmuma “Light Guide 

Optics International”  jubileju un ilggadēju ieguldījumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apbalvot ar Līvānu novada domes apbalvojumu SIA “Light Guide Optics 

International” par nozīmīgu ieguldījumu novada ekonomiskās izaugsmes veicināšanā, 

pasaules līmenī attīstot šķiedras optikas industriju, un sakarā ar uzņēmuma 20 gadu 

jubileju! 

2. Apbalvojumu pasniegt Latvijas Republikas Proklamēšanas 106. gadadienas svinīgajā 

pasākumā 2024. gada 18. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:42 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētāja Ināra Kalvāne 

 

 

 

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvā nodaļas 

vecākā lietvede 

Sigita Briška 

 


